
23Diário OficialGOIÂNIA, SEXTA-FEIRA, 07 DE OUTUBRO DE 2022
ANO 186 - DIÁRIO OFICIAL/GO N° 23.897

Secretaria da Saúde -  SES
<#ABC#334757#23#391364>

ESTADO DE GOIÁS
SECRETARIA DE ESTADO DA SAÚDE

PORTARIA Nº 2640, de 04 de outubro de 2022

O SECRETÁRIO DE ESTADO DA SAÚDE, no uso de suas 
atribuições legais, resolve:

Art. 1º - DESIGNAR os servidores, abaixo nomeados, para 
comporem a Comissão Permanente de Processo Administrativo 
Disciplinar, instituída pela Portaria nº 1621/2022 - SES, para que 
passe a ser constituída nos termos abaixo:

PRESIDENTE: LIONETE PEREIRA CUNHA, CPF: 168.865.001-63; 
servidora efetiva, bacharel em Direito, cargo de nível superior: 
analista técnico de saúde;
VICE-PRESIDENTE: THIAGO HENRIQUE GOMES PEREIRA, 
CPF: 008.251.831-97, servidor efetivo, bacharel em Direito;
MEMBRO: WOLNEY MARÇAL RAMOS, CPF: 006.113.641-74, 
servidor efetivo bacharel em Direito.
SECRETÁRIA: ANA MARIA ALVES DE OLIVEIRA, CPF: 
476.227.331-72, servidora efetiva.

Art. 2º Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, 
revogando-se as disposições em contrário, em especial, a Portaria 
nº 2634/2022 - SES (v. 000033310887).

SANDRO ROGÉRIO RODRIGUES BATISTA
<#ABC#334757#23#391364/>

Protocolo 334757
<#ABC#334889#23#391506>

Resultado de Julgamento - Pregão Eletrônico n.º 194/2022
A Secretaria de Estado da Saúde - SES/GO, informa que restou 
FRACASSADA a licitação realizada do Pregão Eletrônico n.º 
194/2022, Processo n.º 202200010024756.
Goiânia/GO, 06 de outubro de 2022.
Natal de Castro - Gerente da GCG/SES-GO
<#ABC#334889#23#391506/>

Protocolo 334889

Secretaria de Estado da Economia
<#ABC#334918#23#391538>

EXTRATO DO CONTRATO Nº 051/2022

PROCESSO Nº: 202200004067063, de 04/08/2022.
INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO: fundamentada no Art. 25, 
inciso I, da Lei 8.666/93.
CONTRATANTE: ESTADO DE GOIÁS, com a interveniência da 
SECRETARIA DE ESTADO DA ECONOMIA, representada por sua 
titular Cristiane Alkmin Junqueira Schmidt.
CONTRATADA: TOP SYSTEM INFORMÁTICA LTDA , CNPJ nº 
05.965.288/0001-52.
OBJETO: Cessão de uso, manutenção e atualização do software 
SGPC (sistema gerencial de prestação de contas), desenvolvido 
exclusivamente pela CONTRATADA, para atender 15 (quinze) 
Fundos Rotativos constituídos nas Delegacias Regionais de 
Fiscalização (12 unidades), no Posto Fiscal Juscelino Kubitschek 
(1), no Conselho Administrativo Tributário (1) e na Gerência de 
Execução Orçamentária e Financeira (1).
TIPIFICAÇÃO LEGAL: Lei Federal nº 8.666/1993 e suas 
alterações posteriores, Lei Estadual nº 17.928/2012 e demais 
normas vigentes à matéria.
VALOR TOTAL : R$ 99.900,00 (noventa e nove mil e novecentos 
reais).
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Verba nº 
2022.17.01.04.122.4200.4243.03, Fonte 15000100, do vigente 
Orçamento Estadual, conforme Nota de Empenho Nº 00356, 
de 03/10/2022, no valor de R$ 15.817,50 (quinze mil oitocentos 
e dezessete reais e cinquenta centavos), emitida pela Seção 
competente da Secretaria de Estado da Economia. No exercício 
seguinte a despesa correrá à conta de dotação orçamentária 
própria.

VIGÊNCIA: 12 (doze) meses, a partir do dia 03/11/2022.
DATA DA ASSINATURA: 06/10/2022.
GESTOR DO CONTRATO: BRUNO DA SILVA ANDRADE - Portaria 
nº 433 SGI/2022 - ECONOMIA.
<#ABC#334918#23#391538/>

Protocolo 334918
<#ABC#334923#23#391543>

EXTRATO DO 1º TERMO ADITIVO E RESCISÃO CONSENSUAL  
AO CONTRATO Nº 047/2018

PROCESSO Nº: 201800004024636, de 16/04/2018.
DISPENSA DE LICITAÇÃO: Art. 24, inc. X, da Lei nº 8.666/1993 e 
suas alterações posteriores.
LOCATÁRIO: ESTADO DE GOIÁS, com a interveniência da 
SECRETARIA DE ESTADO DA ECONOMIA, representada por sua 
titular Cristiane Alkmin Junqueira Schmidt.
LOCADORES: ROBERTO SIMÃO CHAUL, CPF de nº 
021.592.871-72 e  a Sra. MARIA HELENA NAME CHAUL, CPF 
de nº 494.299.731-34, neste ato representados pela sua bastante 
procuradora, a empresa HSR GESTÃO IMOBILIÁRIA LTDA-ME, 
CNPJ nº 25.137.914/0001-20, aqui representada por SAMUEL 
RODRIGUES DA SILVA JUNIOR.
OBJETO: Redução de 20% do valor mensal de locação, a exclusão 
de salas locadas e a RESCISÃO CONSENSUAL do Contrato nº 
47/2018, de locação de imóvel localizado à Rua Terezina, esquina 
com Rua Salvador nº 65-198,QD 05, LTS 5/6/7/8/9, Edifício 
Essencial Premier, Setor Alto da Glória, Goiânia - GO, onde está 
instalado o Comitê Interinstitucional de Recuperação de Ativos em 
Goiás  - CIRA - GO.
TIPIFICAÇÃO LEGAL: Lei Federal nº 8.245/91, com as alterações 
promovidas pela Lei Federal nº 12.112/09, Lei Federal nº 8.666/93 
e suas alterações posteriores, Lei Estadual nº 17.928/12, no que 
couber, e Arts. 565/578 do Código Civil Brasileiro.
VALOR TOTAL: Todos os pagamentos referentes ao período 
de efetiva ocupação do imóvel, de 10/10/2018 até 09/10/2020, 
já foram quitados pelo LOCATÁRIO, não havendo nenhum outro 
valor a ser reclamado pelo LOCADOR. O LOCADOR restituiu 
ao LOCATÁRIO o montante de R$ 2.602,62 (dois mil seiscentos 
e dois reais e sessenta e dois centavos), referente a valores de 
Locação recebidos a maior, não havendo nenhum outro valor a ser 
reclamado pelas partes.
VIGÊNCIA: O Contrato nº 47/2018 fica rescindido em 10 de 
outubro de 2020, data da devolução das demais salas, 901, 902, 
903, 904, 905 e 906 ao Locador, fundamentado no inciso II, artigo 
79, da Lei Federal 8.666/93.
DATA DA ASSINATURA: 06/10/2022.
GESTOR DO CONTRATO: FÁBIO YUDI KAWASSAKI- Portaria nº 
287-SGPF/2018 - SEFAZ.
<#ABC#334923#23#391543/>

Protocolo 334923

Secretaria de Estado de Desenvolvimento 
Social

<#ABC#334857#23#391474>

Extrato Contrato nº 38/2022
Processo: 202210319004395
Objeto: Contratação pela Secretaria de Estado de Desenvolvimento 
Social - SEDS de empresa especializada no Fornecimento de 
Alimentação para atendimento em eventos a serem promovidos pelo 
mencionado órgão, no município de Goiânia, via Pregão Eletrônico.
Valor Total: R$ 61.438,00 (sessenta e um mil quatrocentos e trinta 
e oito reais) .
Vigência: 6 (seis) meses, a partir de 04/10/2022.
Partes: Estado de Goiás, por meio da Secretaria de Estado de 
Desenvolvimento Social, CNPJ Nº. 08.876.217/0001-71 e Visual 
Eventos e Formaturas EIRELI ME, CNPJ Nº 23.540.814/0001-14.
Sujeição À Legislação Vigente: Leis Federais Nº 8.666/93 e Nº 
8.078/1990; Lei Estadual Nº 17.928/2012 e Decreto Estadual N. 
9.666/2020, Em Suas Versões Atualizadas.
<#ABC#334857#23#391474/>

Protocolo 334857
<#ABC#334858#23#391475>

AVISO DE JULGAMENTO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 17/2022 - SEDS

A Gerência de Compras Governamentais da Secretaria de Estado 
de Desenvolvimento Social-SEDS torna público aos interessados 
que o PREGÃO ELETRÔNICO N°17/2022-SEDS, Processo 


		diariooficial@goias.gov.br
	2022-10-07T07:30:38-0300
	ABC
	AGENCIA BRASIL CENTRAL:03520902000147
	AGENCIA BRASIL CENTRAL




